РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03. 2021                               ст-ца Зеленчукская                         № 96

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Зеленчукского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 N 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021№ 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», руководствуясь Уставом Зеленчукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Зеленчукского сельского поселения, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации в размере 6424,98 рублей согласно приложению 1.
2. Утвердить характеристику работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Зеленчукского сельского поселения от 05.11.2019 N 178 "Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Зеленчукского сельского поселения".
4. Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации azspkhr.ru  и распространяется на взаимоотношения, возникшие с 01.02.2021.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 Зеленчукского  сельского  поселения                                     О.В.Хомякова

Приложение 1
к постановлению администрации
Зеленчукского сельского поселения
от 11.03.2021 № 96

[bookmark: P32]СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	N п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная Стоимость (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
гроб деревянный недрапированный взрослый
погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг

одна штука
одни похороны

1848,15
404,30

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище: облачение тела, вынос гроба с телом из морга или дома
Услуги автокатафалка
	одни похороны

одни похороны
	346,54

1111,23

	4
	Погребение:
разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений) поднос гроба с телом умершего на кладбище погребение (опускание гроба в могилу, закапывание, могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одно погребение
	2714,76

	Всего

	6424,98

Приложение 2
к постановлению администрации
Зеленчукского сельского поселения
от 11.03.2021 № 96
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P87]ХАРАКТЕРИСТИКА
РАБОТ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГАРАНТИРОВАННЫМ ПЕРЕЧНЕМ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	N п/п
	Наименование услуг
	Краткое описание работ по премии

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния и справки для получения пособия на погребение

	2
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от количества)
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (не зависимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем на первый этаж. Продолжительность доставки 40 минут.

	3
	Вынос гроба с телом умершего и сопровождающих к месту захоронения
	Прибытие бригады из 4-х человек, осуществляющих вынос гроба из дома (не зависимо от этажа) или с морга с кратковременной остановкой на 40 минут и установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения.

	4
	Перевозка гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения
	Предоставление автокатафалка с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон 90 минут.

	5
	Погребение
	Разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы размером 2x1x1,5 м. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички на могиле.